D 2

tem

1. *Istas in praelium, &c.* Sic Pall. omnes, nisi quod pr. *Inibat praelium*, quod & in suis reperit Petreus.  
 2. *Aspectu venenato, spiritu rabido.* Ita omnes Pall. nisi quod unus & alter rapit. nam Victorius elidit, *scribit aspectu rabido circumspicit.* alii, *aspectu rabido, spiritu venenato.* non male.  
 3. *Ore attingere.* Præteriturum aliter edd. *quam.* sed dictio ea non existat in Pall. quarto aut Brui.  
 4. *Clamat & dejerat.* Sic quoque Victoriana, respondentque Pall. quart. & sext. alii tamen *dejerat*, quod & in primitis impressis.  
 5. *Qui tanquam coclea abscondens, &c.* Nescio an habeamus lectionem, ad hunc genuinam, nam mirè variant Pall. è quibus pr. habet, *Iste qui tanquam testudo se cocleis abscondens & venient sese tacitus cum in domi sua reserit ut comidatur auferat.*  
 6. *Ad ostentatorem pecuniosum.* Non improbo Memmii Auratque conjectancum, *pecunia sua*, sed videlicet, ne acutus sit quod inveni in Pall. quarto ac sexto, *ostentatorem pecuniosum.*  
 7. *Darem si mihi molesti non essetis.* Melius fortè Palat. prim. quart.

8. *Darem si mihi molesti non essetis.* & ita quoque Brui.  
 9. *Ubi non abibit, &c.* Illud non esse, non restat in Pall. quarto aut sexto, & satis subintelligetur.  
 10. *Veniunt, qui istum splendide dum peregrinaretur receperant.* Videtur prius fuisse, *inveniant.* cujus vocis ignorantia mirè tortit librarios, nam, pr. homini, quæ iste dum splendide peregrinatus videtur, ubi forte legendum, quæ iste dum splendide peregrinatus, inveniant, sec. qui istum splendide receperunt dum peregrinabatur, inveniat. quart. & Brui. homini quæ iste dum splendide peregrinatus, & a. r. sine alio verbo.  
 11. *Perspicit argentum, &c.* *Resp. &c. probat.* Hoc modo Pall. nostri: inop. è ibi Lambinus.  
 12. *Decuma venitore.* Gifanius maluit, *ad decumam.*  
 13. *Qui iste est, &c.* Pal. quart. sext. Brui. à manu secunda, *at iste est.* placet.  
 14. *Quin mihi præsto sit?* Pall. *serè suis* nisi quod sec. *in quomodo mihi præsto suis?* unde forsan hæret in Gerabl. Tosano & Li. qui non mihi præsto suis.

tem minari. Quod simul ut audivit, Heus, inquit, Gorgia, pediseque puerorum, absconde pueros: defende: fac, ut incolameis ad adolescentiam perducas. Vix hæc dixerat, cum ecce iste præsto, Sedes, inquit, audax? non vox mea tibi vitam ademit? exple inimicitias meas, & iracundiam fatura tuo sanguine. Ille cum magno spiritu, Metuebam, inquit, ne planè victus essem, nunc video in iudicio mecum contendere non vis, ubi superari turpissimum, & superare pulcherrimum est: interficere non vis: occidar equidem, sed *victus non peribo*. At ille, In extremo vitæ tempore etiam sententiose loqueris? neque ei, quem vides dominari, vis supplicare? Tum mulier, Immo quidem iste rogat, & supplicat: sed tu, quæso commovere: & tu, per deos, inquit, hunc examplexare. dominus est; vicit hic te, vince tu nunc animum. Cur non desinis, inquit, uxor, loqui, quæ me digna non sunt? tace, &, quæ curanda sunt, cura: tu cessas mihi vitam, tibi omnem bene vivendi spem mea morte eripere? Iste mulierem repulit ab se lamentantem: illi, nescio quid incipienti dicere, quod dignum videlicet illius virtute esset, gladium in latere defixit. Puto in hoc exemplo datos esse unicuique sermones ad dignitatem accommodatos, quod oportet in hoc genere observare. Sunt item sermocinationes consequentes hoc genus. Nam quid putamus illos dicturos, si hoc iudicaveritis? nonne hac omnes utentur oratione? deinde subjicere sermonem. (fff) Conformatio est, cum aliqua, quæ non adest, persona confingitur, quasi adsit, aut cum res muta, aut informis, sit eloquens, & formata, & ei oratio attribuitur ad dignitatem accommodata, aut actio quædam, hoc pacto: *Quid si nunc hæc urbs invictissima vocem mittat, non hoc pacto loquatur?* Ego illa plurimis trophæis ornata, triumphis ditata certissimis, clarissimis locupletata victoriis, nunc vestris seditionibus, ô cives, vexor: quam dolis malitiosa Karthago, viribus probata Numantia, disciplinis erudita Corinthus labefactare non potuit, eam patiemini nunc ab homunculis deterrimis proteri, atque conculcari? Item, *Quid si nunc L. ille Brutus reviviscat, & hic ante pedes vestros adit, non hac utatur oratione?* Ego reges eieci, vos tyrannos iutroducis: ego libertatem, quæ non erat, pepeti: vos partem servare non vultis: ego capitis mei periculo patriam liberavi, vos liberi sine periculo esse non curatis. Hæc conformatio, licet in pluteis res mutas, atque inanitas transferatur, proficit tamen plurimum in amplificationis partibus, & commiseratione. (ggg) Significatio est, quæ plus in suspitione relinquit, quam positum est in oratione. ea fit, per exuberationem, ambiguum consequentiam, abscessionem similitudinem. Per Exuberationem cum plus dictum est quam patitur veritas, augendæ suspitionis causa, sic: *Hæc de tanto patrimonio tam cito testam, qua sibi peat ignem, non reliquit.* Per ambiguum, cum verbum potest in duas, plure sive sententias accipi, sed accipitur in eam partem, quam vultis, qui dixit: ut de eo si dicas, qui multas hereditates adierit, *Prospice tu, qui plurimum cernis.* Ambigua quemadmodum vivanda sunt, quæ obscuram reddunt orationem, ita hæc consequenda, quæ conficiunt huiusmodi significationem. Ea reperientur faciliè, si no-